



ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 60/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 187/2025

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra.

No uso das atribuições que me foram conferidas **AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DOS ITENS**, nos termos descritos abaixo, com a contratada **Ana Valeria Tonelotto**, inscrita no CNPJ nº 13.331.317/0001-52:

GRUPOS	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	QUANT. ESTIMADA PARA 12 MESES	VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 12 MESES	QUANT. ESTIMADA PARA 60 MESES	VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 60 MESES
GRUPO 01	ITEM 01 - Papel higiênico de alta qualidade, composto 100% de fibras virgens, apresentando folha dupla, picotado, somente na cor branca, rolo medindo 30m x 10cm, embalagem com visibilidade do produto, acondicionado em fardos.	R\$5,75	1200 Pacotes c/ 4 rolos	R\$6.900,00	6.000 Pacotes c/ 4 rolos	R\$34.500,00
			MARCA MIRAFIORI			
	ITEM 02 - Saboneteira para sabonete líquido, de plástico transparente PVC com válvula pump, para mesa.	R\$4,20	10 Unidades de 250ml	R\$42,00	50 Unidades de 250ml	R\$210,00
			MARCA ECKPLAST			





	ITEM 03 - Assento sanitário oval, almofadado, universal, acompanha kit para fixação.	R\$59,90	10 unidades	R\$599,00	50 unidades	R\$2.995,00
			MARCA ATLAS			
	ITEM 04 - Assento sanitário retangular, almofadado, universal, acompanha kit para fixação.	R\$90,00	10 unidades	R\$900,00	50 unidades	R\$4.500,00
			MARCA THEMA			
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO GRUPO 01 PARA 12 MESES R\$8.441,00					VALOR GLOBAL ESTIMADO DO GRUPO 01 PARA 60 MESES R\$ 42.205,00	
GRUPO 04	ITEM 17 - Escova para lavar roupas com cerdas de polipropileno.	R\$2,40	05 unidades	R\$12,00	25 unidades	R\$60,00
			MARCA DSR			
	ITEM 18 - Escova sanitária, com cabo plástico.	R\$2,80	05 unidades	R\$14,00	25 unidades	R\$70,00
			MARCA DSR			
	ITEM 19 - Vassoura de nylon para piso liso, com cabo.	R\$6,80	20 unidades	R\$136,00	100 unidades	R\$680,00
			MARCA DSR			
	ITEM 20 - Vassoura piaçava, com cabo.	R\$11,90	5 unidades	R\$59,50	25 unidades	R\$297,50
			MARCA DSR			
	ITEM 21 - Vassoura de pelo, com cabo.	R\$8,76	5 unidades	R\$43,80	25 unidades	R\$219,00
			MARCA DSR			
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO GRUPO 04 PARA 12 MESES R\$265,30					VALOR GLOBAL ESTIMADO DO GRUPO 04 PARA 60 MESES R\$ 1.326,50	
GRUPO 05	ITEM 22 - Flanela, coloração laranja, dimensões aproximadas 36 x 56 cm, mínimo de 90% algodão.	R\$2,30	100 unidades	R\$230,00	500 unidades	R\$1.150,00
			MARCA CCA			





	ITEM 23 - Pano limpa tudo, dimensões aproximadas 33 x 60cm.	R\$1,85	50 pacotes c/ 5 un. cada	R\$92,50	250 pacotes c/ 5 un. cada	R\$462,50
			MARCA INOVEN			
	ITEM 24 - Saco tradicional de algodão (Pano de chão), alvejado, dimensões 50X80 cm, 100% algodão.	R\$3,90	250 unidades	R\$975,00	1.250 unidades	R\$4.875,00
			MARCA R.S			
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO GRUPO 05 PARA 12 MESES R\$1.297,50					VALOR GLOBAL ESTIMADO DO GRUPO 05 PARA 60 MESES R\$6.487,50	
VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 12 MESES = R\$ 10.003,80					VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 60 MESES = R\$50.019,00	

Extrema/MG, 14 de janeiro de 2026.

RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA
PRESIDENTE

